
令和５年１０月１３日 

６年生保護者の皆さんへ 

宝達志水町立宝達中学校 

校 長  真 木 聖 次 

（公 印 省 略） 

 

宝達中学校入学説明会のご案内 
 

 秋麗の候 ６年生保護者の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。お子さまが健やかに成

長され，来春いよいよ中学校へ入学されますことを心からお祝い申し上げます。 

 つきましては，中学校生活の第一歩を気持ちよく踏み出していただくために，学校生活全般にわたり

ご説明させていただきたく，下記のとおり説明会を計画しました。ご多忙の折とは存じますが，ご出席

くださいますようお願い申し上げます。 

記 

 

１ 日 時  令和５年１２月９日（土） ９：３０～  （受付 ９:００～） 

２ 場 所  宝達中学校（１Ｆ ランチルーム） 

３ 内 容 

４ 持ち物 内履きズック 

５ お願い ・37 度以上の熱のある方や，体調不良の方のご来校はご遠慮頂いております。ご理解 

ご協力をお願いいたします。その場合，中学校（28-3121）教頭までご連絡ください。 

 

 

 

時 間 
内   容 

保護者 新入生（現６年生） 

９：００ 受付（ランチル－ムで一緒に受付を終えた後，お子さんは体育館へ移動します。） 

９：３０ ・学校長挨拶   

・中学校生活全般 

・学習面  

・生活面 

・事務関係    

・質疑応答 

・部活動紹介 

 体育館は寒いので，必要に応じてコート

を着用してください。 

１０：００ 移動（お子さんと一緒に採寸会場へ移動 

１０：１０ 

 

【採寸】 

男子体操服 → 特別活動室（３階） 

女子制服  → 技術室（２階）  

女子体操服 → 閲覧室（２階） 

※ 採寸の終わった方よりお帰りいただきます。 


